РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »  февраля  2016 года                   № 63
х.Позднеевка
Об  организации   общественных    работ

на территории Позднеевского сельского

поселения в 2016 году.

Во исполнение  Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 25.09.2013 года  № 586 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 31.12.2015 года № 205 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2016 году», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.  Перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для Позднеевского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Расчет объема финансирования мероприятий по организации оплачиваемых общественных работ безработных граждан Позднеевского сельского поселения на 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Позднеевского сельского поселения.

Глава Позднеевского
сельского поселения                                 С.В.Правдюкова
                                                                                 Приложение  № 1

                                                                                        к проект постановлению Администрации
                                                                                        Позднеевского сельского поселения
                                                                                         от «15 »  февраля 2016 года
Перечень

направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для Позднеевского сельского поселения

	№

п/п
	Направление
	Виды работ для подростков

	1.
	Строительство дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных коммуникаций
	Работы по строительству, ремонту, благоустройству, уборке, модернизации и демонтажу дорог, мостов, прокладке и ремонту водопроводных коммуникаций; побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосов дорог, уборка мусора вдоль дорог.

	2.
	Реконструкция муниципального  жилого фонда, объектов социально-культурного наследия, восстановление историко-архитектурных памятников.
	Подсобные работы, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назначения, воинских захоронений, памятников, обелисков, братских могил; подсобные работы при прокладке коммуникаций.

	3.
	Озеленение и благоустройство территории.
	Озеленение территории, посадка саженцев, уход за насаждениями; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка памятников, обелисков, воинских захоронений, кладбищ, парков, скверов и водоемов, установка заграждений.

	4.
	Работа с документами, обновление и создание баз данных.
	Работы по учету и оформлению документов в Администрации Позднеевского сельского поселения, учреждениях культуры Позднеевского сельского поселения; работа по подготовке документов к сдаче в архив; набор текстов.

                                                                                          Приложение  № 2

                                                                                        к проект постановлению Администрации
                                                                                        Позднеевского сельского поселения
                                                                                        от «15»  февраля 2016 года
Расчет

объема финансирования мероприятий по организации оплачиваемых общественных работ безработных граждан Позднеевского сельского поселения на 2016 год

	Численность участников
	Сумма затрат
	Вид деятельности

	10
	20000
	Благоустройство и озеленение территории, уборка мусора, прополка сорняка, санитарная очистка сухих деревьев, валежника и кустарников, скашивание травы, уборка мусора вдоль дорог.